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§  32 KFKS 2023-00498 

Angående frånvarostatistik i kommunala grund- och 
grundsärskolor och redogörelse av skolornas 
anmälningar om elevers upprepade eller längre frånvaro 
- höstterminen 2022 

 
Beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  

Kommunstyrelsen noterar informationen i tjänsteskrivelse daterad den 11 maj 2023 till 
protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Ärendet var tänkt att innehålla en redogörelse av frånvarostatistik för Välfärd skolas grund- 
och grundsärskolor från höstterminen 2022 samt över skolors anmälningar om elevers 
upprepade eller längre frånvaro vilka inkommit till Välfärd skolas verksamhetsstöd samma 
termin.  

Redogörelsen av skolors anmälningar av frånvaro visar att skolorna gjorde totalt 85 
anmälningar till huvudmannen under höstterminen. 20 av dessa genomfördes och 
lämnades in. 
 
På grund av brister i statistikunderlaget kring frånvaron i stort kan dock ingen 
sådan statistik visas. För låg andel av de schemalagda lektionerna hade 
frånvarorapporterats och det fanns brister i skolornas scheman.   
 
Att få till stånd en fungerande frånvaroregistrering är nu Välfärd skolas högsta 
prioritering i arbetet med elevfrånvaro. Välfärd skolas verksamhetsstöd kommer 
göra insatser kring skolornas schemaläggning och närvaro- och 
frånvaroregistrering, både i form av utbildning med skolorna och regelbunden 
uppföljning med rektorerna. Resultatet av insatserna kommer redovisas under 
våren 2024. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från välfärd skola daterad den 11 maj 2023 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från välfärd 
skola– och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 
Protokollsanteckning 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Det är under all kritik att frånvaroregistreringen i kommunens skolor inte skötts och sköts 
ordentlig. Ett riktigt statistiskt underlag är en viktig grund för beslutsfattande i syfte att 
stärka verksamheterna och motverka omotiverad frånvaro. Det är dock bra att man efter 
revisorernas granskning 2022 valt att lägga mer fokus på det här området så att dessa 
brister uppdagats och kan korrigeras framöver. Det är tråkigt att resurser nu måste läggas 
på att stärka processen istället för att jobba med eleverna och motverka frånvaron mer 
direkt, men det är en viktig del i arbetet.” 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan anser att det är av största vikt att få till stånd en fungerande 
frånvaroregistrering. Det är viktigt att välfärd skola prioriterar detta arbete med 
elevfrånvaro och gör insatser både i form av utbildning med skolorna och regelbunden 
uppföljning med rektorerna. Det är också viktigt att detta återkopplas till nämnden senast 
våren 2024 som det står i tjänsteskrivelsen.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Vänsterpartiet ser det som positivt att Nacka kommun ska arbeta för att få till stånd en 
fungerande frånvaroregistrering i arbetet med elevfrånvaro. Vänsterpartiet anser att det är 
bra att revisionen lyfter det som en rekommendation. Ett första steg är i ett samordnat 
arbete är att kartlägga problemet över hela Nacka. Vidare borde kartläggningen också 
innefatta de privata skolorna.” 
Desha Svenneborg lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet:  
”I Nacka finns statistiskt sett 50 hemmasittande barn som inte går till skolan, när man tittar 
på nationella siffror. Hur det exakt ligger till i Nacka vet vi dock inte till följd av brister i 
rapporteringen, något som framkommit i detta ärende. För att få en tydlig bild är det viktigt 
att djupdyka i detta och ha ett bra system för anmälningar. Detta är viktigt för att fånga upp 
frånvaro och orsakerna till denna hos barn och elever.” 
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